CÂMARA MUNICIPAL DE SANTARÉM
Aprovado em.Lyatca-Discusão
PorAma

dade
f 1a Plenário: 42 LOG 1J073l |) PODERLEGISLATIVO

AMARA CÂMARA MUNICIPAL DE SANTARÉM

GABINETE PARLAMENTAR DO VEREADOR ALYSSON PONTES- PSD

INDICAÇÃO Nº 434/2022
SenhorPresidente, Senhorase Senhores Vereadores;

DISPÕE SOBRE A IMPLANTAÇÃO DE UMA PLACA DE
SINALIZAÇÃO INDICATIVA NA ENTRADA DA COMUNIDADE DE
VILA GORETE.

A CÂMARA MUNICIPAL APROVA A SEGUINTE PROPOSTA DE SUGESTÃO, após a aprovação do Douto
Plenário e que seja direcionado ao Executivo Municipal:

a) A COLOCAÇÃO DE UMA PLACA DE SINALIZAÇÃO INDICATIVA NA ENTRADA DA COMUNIDADE DEVILA GORETE, COM OS DIZERES: (SEJA BEM-VINDO A VILA GORETE - O PARAPISO É AQUI! )º

Senhoras e senhores Vereadores, é comuma informações através de placas em frente as
localidades, sejam de boas-vindas ou de localização, a fim de orientar as pessoas os
direcionamentos corretos, essencialmente aos visitantes de primeira viagem. As chamadas
Placasde Identificação sobre o posicionamento visandoorientar e conduzir ao longo do seu
deslocamento ou com relação a distâncias ou ainda aos locais de destino de um lugar para o
outro. As Placasde Orientação de Destino indicam ao condutor e aos pedestres a direção que
o mesmo deve seguir para atingir determinados lugares, orientando seu percurso e/ou
distâncias. Nossa intençãoé exatamente nesse sentido,a fim de situar o direcionamento como
formade orientaçãoe desejar boas-vindas ao visitante.

Requeiroainda, que da decisãodeste poder seja encaminhado expediente com o inteiro teor
desta proposiçãoa Associação de Moradores da Comunidade acima citada

Sala das Sessões, Câmara Municipal de Santarémem de junho de 2022

antonto j

ALtSSON cunHa
PONTES Sg7099s "5ze 2

ALYSSON PONTES
Vereador- Líder do PSD

A a crorcageslyssonPontes